РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020                                                  № 70                                  ст. Казанская        


Об утверждении отчета по плану реализации муниципальной программы
Казанского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 6 месяцев 2020 года.

              В соответствии с постановлениями Администрации Казанского сельского поселения от 05.09.2018 №168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Казанского сельского поселения» от 26.12.2018 № 253 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения «Социальная поддержка граждан».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить отчет по плану реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 6 месяцев 2020 года согласно приложению 1.

         2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Казанского сельского поселения                                                     Л.А. Самолаева








ОТЧЕТ
 об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
за отчетный период 6 мес. 2020 г.

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат реализации  (краткое описание)
	

Фактическая дата
	Фактическая дата
окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	
Объем неосвоенных средств и 

	
	
	
	
	начала реализации
	
	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	
	5
	6
	
	7
	10

	[bookmark: _Hlk46741419]1.
	Подпрограмма 1   «Социальная поддержка граждан»  
	-
	-
	
	-
	136,5
	136,5
	68,2
	68,3

	1.1.
	Основное мероприятие:
Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет
	Ведущий специалист по правовым и кадровым работам Казанского сельского поселения  Крекина Ю.Ю.
	Производится выплата государственной пенсии за выслугу лет 1 пенсионеру из числа муниципальных служащих Казанского сельского поселения
	01.01.2020
	31.12 2020
	136,5
	136,5
	68,2
	68,3(не наступил срок реализации)

	
	Контрольное событие подпрограммы:
Социальная поддержка граждан
	
	За 6 мес.2020 года выплата государственной пенсии за выслугу лет произведена в полном объеме.
	
	
	х
	х
	х
	х

	
	Итого по муниципальной 
программе            
	
	-
	
	-
	136,5
	136,5
	68,2
	68,3



Пояснительная информация 
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан»
.
 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» была утверждена постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 26.12.2018г.  №253 «Об утверждении муниципальной программы Казанского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»:

1.На реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» запланировано в бюджете Казанского сельского поселения 136,5 тыс.руб.
2. Фактически освоено средств бюджета сельского поселения по итогам 6 месяцев составляет 68,2 тыс.руб.
3. В рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан» предусмотрено выполнение основного мероприятия:
1.1. Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет.
     Начисления, выплаты и доплаты к пенсии за выслугу лет пенсионеру, замещавшему должность муниципальной службы в Казанском сельском поселении, производилась в полном объеме. 

       По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»  за 6 месяцев 2020 года представлен в приложении к пояснительной информации.
Таким образом основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.


Глава Администрации 
Казанского  сельского поселения                                                  Л.А.Самолаева    





